
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’αριθμ.: 5128/09/26-1-2010 (ΦΕΚ 

50/Δ/9-2-2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Αττικής, περί Κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης, εμβαδού 1,162 στρ., στη δασική 

θέση Τσαπέλι-Μαραθώνας του Δήμου Αίγινας της 

Νομαρχίας Πειραιά.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 24.552,20 

m2 ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς στη θέση 

«Λυκούρεση» Τοπικής Κοινότητας Σκουτεράς, 

Δημοτικής Ενότητας Παναιτωλικού, Δήμου Αγρι-

νίου και της Τοπικής Κοινότητας Σκουτεσιάδας, 

Δημοτικής Ενότητας Αγρινίου, Δήμου Αγρινίου, 

Π.Ε. Αιτ/νίας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

5.020,83 τ.μ. στη θέση «Ομπλίτσα» Τσαμεΐκων Τ.Κ. 

Μιχοΐου, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ. 

Αχαΐας.

4 Ακύρωση απόφασης καθορισμού λατομικών 

περιοχών στις θέσεις ¨Κοτρωνιά¨ και ¨Προσήλια¨ 

στην ευρύτερη περιοχή της Τ.Κ. Πολιανής της Δ.Ε. 

Θουρίας του Δήμου Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14831/445 (1)

  Ανάκληση της υπ'αριθμ.: 5128/09/26-1-2010 

(ΦΕΚ 50/Δ΄/9-2-2010) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Αττικής, περί Κήρυξης ως 

αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 1,162 

στρ., στη δασική θέση Τσαπέλι-Μαραθώνας του 

Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 

(ΦΕΚ 119 τ.Α΄/1983),

γ) των αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

ε) το υπ'αριθμ.:115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα-

σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41, 38 και 44 (όπως 

αυτά τροποποιήθηκαν με το άρθρο 35, ν. 4280/2014),

ζ) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2

και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 46),

η) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

2.- Την αριθμ.: οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ και την αριθμ: 133002/6552 π.ε./22-1-2016 

εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

3.- Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και 

την αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θητεία, 

ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/

26-5-2017).

4.- Την υπ'αριθμ.: 5128/09/ (ΦΕΚ 50/Δ΄/9-2-2010) από-

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί Κή-

ρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 1,162 

στρ., στη δασική θέση Τσαπέλι-Μαραθώνας του Δήμου 

Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά, την οποία με την παρού-

σα απόφαση ανακαλούμε.

5.- Την από 22-11-2017 αίτηση Αριστοτέλη Ζέη περί 

ανάκλησης της ως άνω απόφασης.

6.- Την υπ'αριθμ.: Α 2272/23-12-2016 απόφαση του Γ' 

Ακυρωτικού Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Αθη-

νών, με την οποία ακυρώνεται η ως άνω (4) απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 163

2023

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.04.30 10:16:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2024 Τεύχος Δ’ 163/26.04.2018

7.- Το άρθρο 1 του ν. 3068/12-11-2002 (ΦΕΚ 274/Α΄/

14-11-2002) περί «Συμμόρφωσης της Διοίκησης προς 

τις δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή των δικαστών 

των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων στο βαθμό του 

συμβούλου Επικρατείας και άλλες διατάξεις» και την 

υπ'αριθμ.: ΔΙΣΚΠΟ/Φ.3/οικ.31918/28-11-2008 εγκύκλιο 

διαταγή Υπουργείου Εσωτερικών περί Συμμόρφωσης 

της Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις.

8.- Την υπ'αριθμ.: 13940/489/21-2-2018 πρόταση 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά (σε συμμόρφωση 

με την ανωτέρω (6) απόφαση Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά) για ανάκληση της ως άνω (4) απόφασης, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ'αριθμ.: 5128/09/26-1-2010 (ΦΕΚ 

50/Δ/9-2-2010) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας Αττικής, περί Κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 1,162 στρ., στη δασική θέση Τσα-

πέλι-Μαραθώνας του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας 

Πειραιά κατόπιν της Α 2272/23-12-2016 απόφασης του 

Γ΄ Ακυρωτικού Τμήματος Διοικητικού Εφετείου Αθή-

νας και σύμφωνα με τον ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α΄/

14-11-2002) και την ΔΙΣΚΠΟ/Φ.3/οικ.31918/28-11-2008 

εγκύκλιο διαταγή Υπουργείου Εσωτερικών περί Συμμόρ-

φωσης της Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 62949 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 24.552,20 m2 

ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Λυ-

κούρεση» Τοπικής Κοινότητας Σκουτεράς, Δη-

μοτικής Ενότητας Παναιτωλικού, Δήμου Αγρι-

νίου και της Τοπικής Κοινότητας Σκουτεσιάδας, 

Δημοτικής Ενότητας Αγρινίου, Δήμου Αγρινίου, 

Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.

2. Το ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α' 232) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης»  

(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 

7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-

χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 

παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α' 159) καθώς επίσης και το 

άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α' 303) «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/

24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ( Α' 112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α' 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α' 270).

13. Την με αριθμ. 24976/02-02-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους εμβα-

δού 24.552,20 m2 ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς στη 

θέση «Λυκούρεση» Τοπικής Κοινότητας Σκουτεράς, Δη-

μοτικής Ενότητας Παναιτωλικού, Δήμου Αγρινίου και της 

Τοπικής Κοινότητας Σκουτεσιάδας, Δημοτικής Ενότητας 

Αγρινίου, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 

δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 

για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος εμβαδού 

24.552,20 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 

παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Λυ-

κούρεση» Τοπικής Κοινότητας Σκουτεράς, Δημοτικής 

Ενότητας Παναιτωλικού, Δήμου Αγρινίου και της Τοπικής 

Κοινότητας Σκουτεσιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αγρινί-

ου, Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία (1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-1) και οριοθετείται 

ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2025Τεύχος Δ’ 163/26.04.2018

Βόρεια: Με δάσος

Νότια: Με δρόμο

Ανατολικά: Με δρόμο

Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκτασης

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποιήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 26 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2026 Τεύχος Δ’ 163/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2027Τεύχος Δ’ 163/26.04.2018

     Αριθμ. 60768 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
5.020,83 τ.μ. στη θέση «Ομπλίτσα» Τσαμεΐκων 
Τ.Κ. Μιχοΐου, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, 
ΠΕ. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα» (Α΄ 97).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την υπ' αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/
2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι, σχετική 
με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και 
Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσε-
ων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ. με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Δι-
ευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 
και 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων», (Α΄ 289) όπως αντικαταστά-
θηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και όπως τροποποιήθηκαν και προ-

στέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατά-

ξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 101).

10. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ' αριθμ. 31036/12-02-2018 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχέρσω-

σης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 

(ευκάλυπτοι) με ποσοστό κάλυψης έως 80%, εμβαδού 

5.020,83 τ.μ. στη θέση «Ομπλίτσα» Τσαμεΐκων Τ.Κ. Μι-

χοΐου, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας, η 

οποία αποτελείται από τα σημεία 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,0 όπως αυτά φαίνονται και 

περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:2500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 

έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική οδό και δημόσιο δάσος ευκαλύ-

πτων.

Νότια: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος ευκαλύπτων.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος ευκαλύπτων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 22 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2028 Τεύχος Δ’ 163/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2029Τεύχος Δ’ 163/26.04.2018

     Αριθμ. οικ. 84993/19937 (4)

Ακύρωση απόφασης καθορισμού λατομικών 
περιοχών στις θέσεις ¨Κοτρωνιά¨ και ¨Προσή-
λια¨ στην ευρύτερη περιοχή της Τ.Κ. Πολιανής 
της Δ.Ε. Θουρίας του Δήμου Καλαμάτας Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010΄) “Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 131/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου” (ΦΕΚ 224Α’/27-12-2010), όπως ισχύει.

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 

αριθμ. 839/01-02-2011 (ορθή επανάληψη) «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και προσωπικού 

της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου» 

και 205/83/01-2012 «Εξακολούθηση άσκησης καθηκό-

ντων υπηρετούντων υπαλλήλων σε θέσεις Προϊσταμέ-

νων…».

4. Την υπ’αριθμ.Φ25/333/16-2-2007 (Φ.Ε.Κ. 80 Δ’) από-

φαση του Νομάρχη Μεσσηνίας με την οποία, στο πλαίσιο 

των διατάξεων του ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43 Α’) όπως ίσχυαν 

κατά το χρόνο έκδοσής της, καθορίστηκαν οι αναφερό-

μενες στο θέμα λατομικές περιοχές.

5. Την υπ’αριθμ. 782/2013 απόφαση του Ε’ Τμήματος 

του Σ.τ.Ε., η οποία κοινοποιήθηκε στην υπηρεσία μας με 

το υπ’αριθμ. Φ25/1544/16-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Μεσσηνίας, με την οποία ακυρώθηκε η 
παραπάνω απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

6. Τα υπ’αριθμ. 134069/30510/24-5-2016 και οικ.242035/
54313/19-9-2016 έγγραφά, με τα οποία ενημερώσαμε 
τις αρμόδιες κατά νόμο υπηρεσίες και φορείς για την 
έκδοση της εν λόγω απόφασης του Σ.τ.Ε.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8 Α') «Κωδικο-
ποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της Επι-
κρατείας» και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 50, 
αποφασίζουμε:

1. Σε συμμόρφωση με την υπ’αριθμ. 782/2013 από-
φαση του Ε’ Τμήματος του Σ.τ.Ε., την ακύρωση εξαφά-
νιση της υπ’ αριθμ. Φ25/333/16-2-2007 (Φ.Ε.Κ. 80 Δ’) 
απόφασης του Νομάρχη Μεσσηνίας με την οποία κα-
θορίστηκαν λατομικές περιοχές στις θέσεις ̈ Κοτρωνιά¨ 
και ¨Προσήλια¨ στην ευρύτερη περιοχή της Τ.Κ. Πολι-
ανής της Δ.Ε. Θουρίας του Δήμου Καλαμάτας Νομού 
Μεσσηνίας.

2. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 29 Μαρτίου 2018

  Ο Περιφερειάρχης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2030 Τεύχος Δ’ 163/26.04.2018

*04001632604180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


